

وام قرض الحسنه با کارمزد یک درصد

در صندوق قرض الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش

گزارش از تحریریه صف

است. به طور کلی در حال حاضر منابع مالی صندوق از این راهها تأمین می‌شود:

۱- پس‌انداز کارکنان ارتش (کدهای ۸۴ و ۸۸) که عمده‌ترین منبع تأمین مالی صندوق قرض الحسنه سازمان هستند؛

۲- جذب ۲۰ درصد عواید داخلی سازمان عقیدتی سیاسی و عقیدتی سیاسی یکان‌های تابعه برابر اوامر مقام معظم رهبری مدظله العالی و افزودن آن به سرمایه صندوق؛

۳- دریافت کمک‌های مالی به‌عنوان وام از طریق ستاد کل نیروهای مسلح بنا به اوامر مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا مدظله العالی؛

■ در حال حاضر تسهیلات پرداختی به کارکنان ارتش در قالب وام، شامل چه مواردی است؟

صندوق‌های قرض الحسنه مستقر در یکان‌های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران، منابع مالی یاد شده را با مدیریت سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برابر دستورکارها و روش جاری و، برای رفع نیازمندی‌های کارکنان ارتش، از قبیل: ازدواج، بیماری، تحصیل فرزندان، دیون ضروری و ... در قالب وام قرض الحسنه پرداخت می‌کنند. در حال حاضر این تسهیلات به‌صورت ذیل است:

۱- پرداخت وام عادی (کد ۸۲) تا سقف

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، در پی شکل‌گیری ارکان و بخش‌های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران و به‌موازات گسترش و ارتقای فرهنگ اسلامی در سطح کشور، صندوق قرض الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در سال ۱۳۶۵، برابر اوامر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا (رئیس شورای عالی دفاع وقت) در داخل یکان‌های ارتش و در راستای رفع بخشی از نیاز مالی کارکنان غیور و فداکار تشکیل شد و شروع به فعالیت کرد.

هم‌اکنون صندوق قرض الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش ۱۷۷ شعبه در سراسر یکان‌های ارتش (نیروی زمینی ۱۱۴ شعبه، پدافند ۲۹ شعبه، نیروی هوایی ۱۵ شعبه، نیروی دریایی ۱۳ شعبه، ستاد ارتش ۵ شعبه و شعبه مرکزی) دارد که با هدایت شعبه مرکزی مشغول خدمت به کارکنان ارتش هستند.

شعبه مرکزی صندوق به‌عنوان مجری تأمین منابع مالی و پرداخت انواع وام به کارکنان ارتش، همواره سعی در بهبود وضعیت صندوق‌های تحت پوشش خود داشته و برای رفع مشکلات و تنگناهای مالی کارکنان شریف و زحمت‌کش ارتش، تلاش و کوشش کرده است.

به‌منظور آشنایی بیشتر با عملکرد و تسهیلات صندوق قرض الحسنه ارتش و تغییر و تحولات انجام شده در این زمینه در سال‌های اخیر، با آقای علی محمد مفخمی رئیس صندوق قرض الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت‌وگو کرده‌ایم.

آنچه در این گفت‌وگو کاملاً به چشم آمد، این است که سازمان عقیدتی سیاسی ارتش اصرار به واگذاری وام‌های قرض الحسنه (به‌معنای واقعی) به کارکنان ارتش دارد و برکات این امر در زندگی کارکنان مشهود است. رئیس صندوق قرض الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش در این گفت‌وگو خبر داد که از سال ۱۳۹۷ میزان کارمزد وام‌های قرض الحسنه یک درصد خواهد بود.

تسهیلات مالی به افراد ارائه کند. در این راستا از همان ابتدای تأسیس صندوق، برای تأمین منابع مالی آن راهکارهای متعددی پیش‌بینی شده و در طول فعالیت‌های صندوق نیز برخی راهکارها بر آن افزوده شده

■ با سلام، در ابتدا به‌صورت مختصر کارکنان ارتش را در جریان نحوه تأمین مالی این صندوق قرار دهید.

این صندوق باید همانند سایر مؤسسه‌های مالی، منابع مالی لازم را داشته باشد تا بتواند



که پرداخت تمام هزینه‌های مربوطه از محل کارمزدهای دریافتی صندوق صورت گرفته است.

۲- واگذاری بیش از ۴۴۰ دستگاه رایانه به همراه تجهیزات و لوازم جانبی آن برای برقراری ارتباط و ارسال اطلاعات لازم شعب به شعبه مرکزی و همچنین تهیه و تأمین برنامه نرم‌افزار صندوق به‌وسیله مهندسی رایانه مرکز انجام شده است. ضمن اینکه پشتیبانی شبکه در مرکز و تمام رایانه‌های شعب از طریق مرکز انجام می‌شود.

۳- فراهم کردن تجهیزات و شرایط لازم برای برقراری ارتباط تمام شعب تابعه از طریق شبکه برون‌خط (آف‌لاین) به برخط (آن‌لاین) که اکنون ۲۰ شعبه برخط (آن‌لاین) با صندوق مرکزی ارتباط دارند.

■ صندوق قرض‌الحسنه ارتش برای پرداخت وام به متقاضیان از چه سامانه‌ای استفاده می‌کند؟

صندوق قرض‌الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش از سال ۱۳۷۳ تاکنون از برنامه نرم‌افزار و سامانه حسابداری مختلفی برای به‌روز رسانی عملیات مالی و حسابداری انجام داده که اهم آنها عبارتند از: نرم‌افزار حسابداری مرکز و شعب که برای ثبت

کارمزد و نیم درصد نیز بیمه فوت و مطالبات لاوصول دریافت می‌شود. ان‌شاءالله در سال مالی ۱۳۹۷ مجموع کارمزد و بیمه فوت و وام‌های لاوصولی یک درصد خواهد شد. صندوق قرض‌الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با کسب موافقت ریاست محترم سازمان، براساس اوامر مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا که فرمودند «کارمزد همان مقدار باشد که کارمزد است نه بیشتر» و با مجوز ستاد کل نیروهای مسلح، کارمزد دریافت وام‌های قرض‌الحسنه که حداکثر سه درصد است، و بیمه فوت وام‌های پرداختی خود را از سال ۱۳۹۷ در مجموع به یک درصد تقلیل خواهد داد.

■ شعبه مرکزی صندوق قرض‌الحسنه سازمان عقیدتی سیاسی ارتش طی سال‌های گذشته در زمینه تجهیز و ارتقای خدمات این صندوق در سراسر ارتش چه اقداماتی انجام داده است؟

اقدامات این صندوق در راستای احداث ساختمان و تجهیز شعب طی سال‌های اخیر را می‌توان در موارد ذیل خلاصه کرد:

۱- از سال ۱۳۸۵ تاکنون بیش از ۸۵ درصد ساختمان شعب تابعه ساخته شده و بقیه ساختمان‌ها بازسازی و تعمیر شده‌اند

مبلغ ۷۰ میلیون ریال به تمام کارکنانی که در صندوق عضو هستند و کد ۸۴ پس‌انداز در فیش حقوقی آنها اعمال شده است؛

۲- پرداخت وام سازمان عقیدتی سیاسی (کد ۷۵) تا سقف ۵۰ میلیون ریال به تمام کارکنانی که خود یا خانواده آنان دارای بیماری صعب‌العلاج هستند؛

۳- پرداخت وام مشکلات حاد فرماندهی (کد ۷۷) براساس تفاهم‌نامه به کارکنانی که از طریق دبیرخانه نیروهای مربوطه، با ذکر مبلغ وام تصویری معرفی شده‌اند. (منابع مالی وام مشکلات حاد فرماندهی (کد ۷۷) شامل وجوه واگذار شده نیروها و ۳۰ درصد منابع واگذاری صندوق قرض‌الحسنه ارتش است.)

۴- پرداخت وام اندوخته ثابت (کد ۸۶) بر مبنای پس‌انداز ثابت کارکنان (کد ۸۸) و به‌میزان ۲/۵ برابر موجودی پس‌انداز به‌صورت متمرکز از طریق مرکز، با معرفی متقاضیان وام و با استفاده از نرم‌افزار شعب تابعه انجام می‌شود؛

۵- پرداخت وام تهیه جهیزیه و ازدواج (کد ۱۴۲) به مبلغ ۵۰ میلیون ریال به تمام کارکنان معرفی شده از طریق طرح و برنامه و بودجه اداره پنجم ارتش. (تأمین منابع مالی این بخش از طریق واگذاری اعتبارات طرح حکمت و پس‌انداز کد ۱۴۱ کارکنان وام‌گیرنده انجام می‌شود.)

■ کارمزدهای دریافتی صندوق از تسهیلات اعطایی به چه میزان است؟

تمام تسهیلات پرداختی به کارکنان ارتش با کارمزد یک درصد به روش ساده محاسبه شده و نیم درصد کارمزد نیز به‌عنوان بیمه فوت و وام‌های لاوصولی در نظر گرفته می‌شود.

از وام تهیه جهیزیه و ازدواج نیم درصد



حسابداری و تهیه تراز آزمایشی و بیلان نهایی شعب و نیروها انجام می‌شود؛ نرم‌افزار اندوخته ثابت مستقر در مرکز؛ نرم‌افزار تهیه تجهیزیه و ازدواج مستقر در مرکز؛ نرم‌افزار نوبت‌دهی و صدور چک در صندوق مرکزی؛ نرم‌افزار حسابرسی و بازرسی در مرکز؛ نرم‌افزار ثبت گزارش‌ها و نامه‌های مرکز؛ نرم‌افزار مکسوره شعبه مرکزی؛ نرم‌افزار تغییرات ماهیانه مستقر در مرکز؛ نرم‌افزار ارسال و دریافت اطلاعات وام‌ها و پس‌اندازها (بیش از ۳۵۰ هزار رکورد ماهیانه ارسال و دریافت می‌شود).

باتوجه به عضویت بیش از ۷۰ درصد کارکنان ارتش در صندوق‌های قرض‌الحسنه شعب تابعه، به‌عنوان صاحبان حساب‌های پس‌انداز، پرداخت وام به کارکنان، به حداقل سه نفر نیروی انسانی مجرب (در رسته مالی) نیاز است که صندوق قرض‌الحسنه با تدابیر انجام شده، تمام امور مالی اشاره شده را فقط با استفاده از یک نفر حسابدار سامان‌دهی می‌کند.

■ چه تمهیداتی برای نظارت بر امور مالی

و اداری شعب تابعه اندیشیده شده است؟ در صندوق قرض‌الحسنه مرکزی، بخشی به نام مدیریت نظارت و بازرسی ایجاد شده که پیش‌بینی‌های لازم برای انجام بازرسی را انجام داده است؛ ایجاد سامانه حسابرسی امور جاری اداری و مالی صندوق قرض‌الحسنه مرکز، سرپرستی اداره‌ها و شعب تابعه؛ رعایت ضوابط و مقررات و قواعد حسابرسی و اصول نظارتی و پاسداری از حریم دستورالعمل‌ها و موازین تعیین شده؛ اعزام حسابرس به شعب تابعه برای بررسی حساب‌های مالی و ارشاد و راهنمایی حضوری کارکنان شعب؛ ارزیابی و گزارش از میزان کارایی و نظارت

تومان، تعداد ۱۵۲۶۰ وام اندوخته ثابت (کد ۸۶) به مبلغ ۳۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان و تعداد ۶۱۷ وام تهیه تجهیزیه (کد ۱۴۲) به مبلغ حدود ۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت کند که امیدواریم مورد رضایت کارکنان و بازنشستگان ارتش قرار گرفته باشد.

■ طی سال‌های اخیر به‌منظور حمایت

بیشتر از کارکنان و بازنشستگان ارتش از نظر دریافت وام و افزایش روحیه آنان چه اقداماتی انجام شده است؟

برای رسیدن به هدفی که شما بیان کردید، صندوق سازمان عقیدتی سیاسی ارتش طی سال‌های اخیر، اقدامات ارزشمندی را در حد مقدرات انجام داده است. حذف یک ضامن از سامانه پرداخت وام؛ کاهش کارمزد دریافتی وام ازدواج و تهیه تجهیزیه به میزان نیم درصد؛ طرح بیمه فوت برای تمام وام‌های پرداختی به تمام کارکنان ارتش؛ افزایش مبلغ وام‌های پرداختی در تمام کدها را می‌توانید در زمره این اقدامات بیان کرد.

بر اجرای روش‌ها براساس شرح وظایف و صحت عملیات حسابداری به‌صورت خودکار، بهبود مدیریت و اعمال روش‌های صحیح و دریافت برنامه بازدیدهای سرپرستی شعب صندوق قرض‌الحسنه از شعب تابعه هر اداره و هماهنگی و نظارت بر چگونگی ارزیابی و عملکرد آنان، از جمله پیش‌بینی‌ها و اقدامات مدیریت نظارت است.

■ به‌عنوان نمونه و به‌منظور بیان بخشی از

میزان وام‌هایی که صندوق قرض‌الحسنه طی شش ماهه اول سال جاری به کارکنان و بازنشستگان ارتش پرداخت کرده است، در صورت امکان میزان این وام‌ها را بیان کنید. این صندوق طی شش ماه اول سال جاری موفق شده است تعداد ۱۴ هزار و ۶۵۳ وام عادی (کد ۸۲) را به مبلغ حدود ۵۴ میلیارد تومان، تعداد ۱۰۵۴ وام مشکلات حاد فرماندهی (کد ۷۷) به مبلغ حدود ۲ میلیارد و ۲۳۶۷ میلیون تومان، تعداد ۲۳۶۷ وام مشکلات حاد سازمان عقیدتی سیاسی ارتش (کد ۷۵) به مبلغ حدود ۱۰ میلیارد